Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                        №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2013  № 176
г. Мариинский  Посад

	О внесение изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района от 06.03.2012 № 138 "Об утверждении Порядка отбора многоквартирных домов для включения в программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики"
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с изменениями от 25.12.2012 № 270-ФЗ, республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов расположенных на территории Чувашской Республики»

п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т:

1. Внести следующие изменения в Порядок отбора многоквартирных домов для включения в программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
1.1. п. 2.2. читать в следующей редакции " Заявители вправе в срок до 01 февраля текущего года подавать заявку для включения многоквартирного дома, находящегося в их ведении, в программу капитального ремонта многоквартирных домов (далее МКД), расположенных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
1.2. в п. 2.3. внести следующей изменения "- решение собственников помещений в многоквартирном доме, принятое на общем собрании, о проведении капитального ремонта дома и об установлении доли участия (софинансирования) собственников помещений в общих расходах по капитальному ремонту, которая должна составлять не менее 15% в соответствии с Федеральным законом";

1.3. пункт 2.4. читать в следующей редакции "Реестр многоквартирных жилых домов, подлежащих капитальному ремонту в текущем голу, определяется районной целевой программой "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики" (далее - Программа). В случае непредставления или несвоевременного представления документов согласно п. 2.3 товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, многоквартирный дом исключается из данной Программы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                      Ю.Ф. Моисеев